
A A
uMI 7 A

MINISTERIO DEL INTERIOR

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

MINISTERIO DE EDUCACIÔN Y CULTURA

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÜBLICAS

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÎA Y MINERÎA

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

MINISTERIO DE SALUD PÜBLICA

MINISTERIO DE GANADERÎA, AGRICULTURA Y PESCA

MINISTERIO DE TURISMO

MINISTERIO DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 

MINISTERIO DE AMBIENTE

Montevideo, 1 0 MAR. 2025
VISTO: lo dispuesto por el artîculo 6 de la Ley N° 18.084 de. 28 de diciembre de 

2006, en la redacciôn dada por el articulo 239 de la Ley N° 20.075 de 20 de 

octubre de 2022;

RESULTANDO: que la mencionada norma establece que la Agenda Nacional 

de Investigaciôn e Innovaciôn (ANII) sera ejercida por un Directorio, integrado 

por cinco miembros, los que deberân acreditar una trayectoria destacable en 

temas de ciencia, tecnologia o innovaciôn;

CONSIDERANDO: que corresponde designar al senor Alvaro Brunini Fuentes 

en calidad de Présidente, al senor Carlos David Gonzalez Berrutti, en calidad 

de delegado del Ministerio de Educaciôn y Cultura y a la senora Sara Beatriz 

Goldberg Cohen, como delegada del Ministerio de Industria, Energia y Mineria, 

en tanto han acreditado la trayectoria necesaria;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por las normas 

anteriormente mencionadas;



EL PRESIDENTE DE LA REPÜBLICA 

-actuando en Consejo de Ministros- 

R E S U E L V E :

1°.- Designase como intégrante del Directorio de la Agenda Nadonal de 

Investigadôn e Innovadôn al senorÂlvaro Brunini Fuentes, cédula de identidad 

N° 3.108.449-7, en calidad de Présidente.

2°- Designase como intégrante del Directorio de la Agenda Nacional de 

Investigadôn e Innovadôn al senor Carlos David Gonzalez Berrutti, cédula de 

identidad N° 1.555.904-8, en calidad de delegado del Ministerio de Educaciôn y 

Cultura.

3°.- Designase como intégrante del Directorio de la Agencia Nacional de 

Investigaciôn e Innovaciôn a la senora Sara Beatriz Goldberg Cohen, cédula de 

identidad N° 4.648.120-8, en calidad de delegada del Ministerio de Industria, 

Energia y Mineria.


